МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от tsUtytrtU?^ 2025 г. №

г. Владикавказ

О создании ситуационно-информационного центра
при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году

В целях своевременного выявления и пресечения нарушений Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552,
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать ситуационно-информационный центр Республики Северная
Осетия-Алания при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2025 году
(далее по тексту - СИЦ).

2. Определить местом размещения СИЦ помещения структурного
подразделения государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Республиканский физико-математический лицей-интернат» -
детского технопарка «Кванториум» (г. Владикавказ, ул. Минина, д. 15).

3. Назначить:
куратором СИЦ Скворцова Павла Андреевича, заместителя директора

государственного- бюджетного общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико-математический лицей-интернат»;

техническими специалистами СИЦ:
Габеева Таймураза Олеговича, заведующего хозяйственной частью

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико-математический лицей-интернат»;

Губарева Андрея Сергеевича, педагога дополнительного образования
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико-математический лицей-интернат»;

2

Усова Станислава Витальевича, лаборанта государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения «Республиканский физико-
математический лицей-интернат».

4. Директору государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Республиканский физико-математический лицей-интернат»
Магомедову Ф.М.:

обеспечить СИЦ бесперебойным доступом к сети «Интернет» со
скоростью не менее 300 мбит/с;

создать условия для организации и работы СИЦ;
возложить на куратор» и технических специалистов СИЦ полномочия

по обеспечению работы СИЦ и ответственность за их надлежащее
исполнение.

5. Куратору СИЦ Скворцову П. А. организовать работу СИЦ.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л / г А.Швецов